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Na dobry początek 

 

Szanowne Studentki i Studenci ! 

Witamy bardzo serdecznie  w nowym roku akademickim. Szczególnie 

ciepło witamy studentki i studentów I roku studiów licencjackich na 

kierunku Położnictwo. 

Mamy nadzieję, że ten rok będzie dobry i przyniesie mnóstwo 

pozytywnych doświadczeń.  Wszyscy nauczymy się w nim czegoś nowego 

i będzie to nie tylko wiedza z obszaru zawodowego. Z cała pewnością 

dowiemy się  także wielu rzeczy o nas samych. Wszyscy, bez wyjątku,  

zarówno wykładowcy, jak i studenci.   

To oczywiste, że życzylibyśmy sobie aby efekty wspólnej pracy były 

widoczne w postaci wysokich not w indeksach. Jednak skala ocen zawiera 

się w przedziale od 2 do 5 i w takiej też rozpiętości prawdopodobnie 

zaistnieją w dokumentach przebiegu studiów. Nie w tym jednak problem, 

że czasami zdarzają się niepowodzenia, które wpisane są w ludzkie życie. 

Najistotniejsze jest aby każdy z nas potrafił wyciągać z nich wnioski.  

Studia to nie tylko zdobywanie wiedzy naukowej,  to dojrzewanie 

i odkrywanie co tak naprawdę chcę w życiu robić, jaka/jaki chcę być 

zarówno jako profesjonalista, jak i jako człowiek. To także czas w którym 

zdarzą się przyjaźnie, niekiedy na całe życie, a może nawet ….miłość . 

Odkrywajcie swoje talenty, swoje mocne i słabe strony, bądźcie 

uczciwi wobec siebie i wobec drugiego człowieka, tylko wtedy będziecie 

zadowoleni z zawodu, który wybraliście i będziecie go dobrze i z pasją 

wykonywać. A jeśli odkryjecie, że wasz wybór był niewłaściwy, nie 

traktujcie  tego jako porażkę. To właśnie będzie dowód, że jesteście 

mądrymi i dojrzałymi ludźmi. 

I jeszcze jedna ważna informacja, nauczyciele są Waszymi 

przyjaciółmi, nawet jeżeli czasem wydaje się Wam, że jest wprost 

przeciwnie . 
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W imieniu Nauczycieli Zakładu Dydaktyki Ginekologiczno-

Położniczej i Studenckiego Koła Naukowego Etyki 

Opiekunowie Studenckiego Naukowego Koła Etyki 

Mgr Dorota Cholewicka 

Dr Barbara Mazurkiewicz 

 

 

Od przewodniczącej 
 

Nowy rok, nowe możliwości – z takim nastawieniem rozpoczynamy 

każdy kolejny rok działalności Studenckiego Naukowego Koła Etyki. I tym 

razem nie opuszcza nas ta pozytywna myśl przewodnia i planujemy 

wystartować na wysokich obrotach. 

Działalność w naszym kole daje nam wiele możliwości rozwoju 

i szerzenia wiedzy na temat zawodu położnej. Jako współorganizatorzy 

corocznej Międzynarodowej Konferencji z okazji Dnia Położnej staramy się 

pomagać i tworzyć to niezwykłe przedsięwzięcie. Doświadczenie to uczy 

nas organizacji, cierpliwości i współpracy. Zacieśniamy także więzy w 

naszym skromnym „teamie”, gdzie wszystko staje się możliwe przy 

pomocy naszych niezastąpionych opiekunek, mgr Doroty Cholewickiej i dr 

n.med. Barbary Mazurkiewicz. To właśnie one stawiają nam nowe 

wyzwania i „pchają” nas wciąż do przodu. 

Jednym z istotnych elementów misji Studenckiego Naukowego Koła 

Etyki jest działalność edukacyjna. W ubiegłym roku grupa naszych 

przedstawicielek wyruszyła poza mury WUMu i w warszawskim liceum 

prowadziły zajęcia dla młodzieży na temat cyklu menstruacyjnego oraz 

promowały zawód położnej. Inicjatywa ta spotkała się z dużym uznaniem 

i już niedługo będziemy realizować ją na w innych klasach, a być może 

i w innych szkołach. 
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Naszym kolejnym celem jest wkład w naukę z dziedziny położnictwa 

i etyki. Z przyjemnością możemy poinformować o sukcesie naszych 

koleżanek, które pod czujnym okiem Pani Barbary Mazurkiewicz 

przeprowadziły badanie ankietowe sprawdzające wiedzę kobiet na temat 

świadczeń położnych środowiskowych. Plakat przedstawiający wyniki 

sondażu został doceniony podczas tegorocznej konferencji zatytułowanej 

„Zawód położnej a zmiany demograficzne” i otrzymał pierwsze miejsce 

w konkursie plakatowym.  Takie sukcesy dodają nam skrzydeł i zachęcają 

do dalszej pracy. To dla nas nie tylko radość i satysfakcja, ale także 

ważne, wzbogacające doświadczenie. 

W nadchodzącym roku mamy nadzieję zdziałać jeszcze więcej.  

Do naszego zespołu szukamy chętnych, kreatywnych i pracowitych osób, 

które chciałyby razem z nami propagować nasz piękny, przyszły zawód. 

Z chęcią powitamy nowe osoby w naszym gronie, by razem stworzyć 

i osiągnąć jeszcze więcej!  

Przewodnicząca SKNE, 

Weronika Drozdalska 

 

 

ABC WUM-u 

 

Drogie Koleżanki i Koledzy! 

Od 1 października dołączyliście do grona studentów Warszawskiego 

Uniwersytetu Medycznego. Warto poznać kilka szczegółów dotyczących 

organizacji naszej uczelni. Najważniejszą osobą na uczelni jest Rektor 

prof. dr hab. n. med. Marek Krawczyk. Ponadto rektor współpracuje 

z Prorektorami, m.in. Prorektor do spraw Dydaktyczno-

Wychowawczych: prof. dr hab. n. med. Marek Kulus, Prorektor do 

spraw Nauki i Współpracy z Zagranicą: prof. dr hab. n. med. 
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Sławomir Majewski, Prorektor do spraw Klinicznych, Inwestycji 

i Współpracy z Regionem:  prof. dr hab. n. med. Sławomir 

Nazarewski, Prorektor do spraw Kadr: prof. dr hab. n. med. 

Renata Górska.   

Kierunek położnictwo należy do Wydziału Nauki o Zdrowiu. 

Wydział nasz powstał w 2000r., jest zatem najmłodszym wydziałem 

w strukturach WUM. Kształci on studentów na 5 kierunkach: 

położnictwo, dietetyka, pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne oraz 

zdrowie publiczne. Wydziałem kieruje dziekan prof. dr hab. n. med. 

Piotr Małkowski. Każdy kierunek ma swojego prodziekana, w 

przypadku położnictwa prodziekanem jest dr hab. n. med. prof. 

nadzw. WUM Ewa Dmoch-Gajzlerska. Nasza Pani prodziekan 

posiada specjalizację I stopnia z medycyny społecznej oraz I i II stopnia 

z ginekologii i położnictwa. Jako studenci położnictwa z pewnością 

będziecie mieli przyjemność poznać naszą Panią prodziekan na zajęciach.  

Najbliższym i najważniejszym miejscem będzie dla Was Zakład 

Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej przy ul. Żwirki i Wigury 81. 

To właśnie w tym miejscu będziecie poznawać i doświadczać tajniki pracy 

położnej. Kierownikiem zakładu jest nasza Pani prodziekan  dr hab. n. 

med. prof. nadzw. WUM Ewa Dmoch-Gajzlerska. Waszym 

opiekunem roku jest dr n. o zdr. Beata Sztyber, jest to osoba do 

której powinniście się zgłaszać z wszelkimi problemami i pytaniami. Wy, 

jako studenci kierunku położnictwo będziecie musieli wybrać osobę 

odpowiedzialną za kontakt z władzami uczelni oraz z opiekunem roku. 

Wybrana studentka/student nosi miano Starosty roku. Starosta odbiera 

i przekazuje informację dotyczące całego kierunku, występuje w imieniu 

grupy studentów. Do obowiązków starosty należy m.in. kontakt 

z dziekanatem.  

Opiekunem kierunku położnictwo w dziekanacie jest mgr Monika 

Wojciechowska (pokój 513 w rektoracie), do Pani mgr Moniki 

Wojciechowskiej należy się zgłaszać z badaniami medycyny pracy, 

legitymacją, indeksem czy po skierowania na praktyki. Kolejną ważną 

jednostką jest Dział Obsługi Studenta, który znajduje się  w Centrum 

Dydaktycznym to tam macie obowiązek dostarczyć zaświadczenie 
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o szczepieniu przeciw WZW typ , badania na nosicielstwo 

Salmonella – Shigella oraz zaświadczenie o ubezpieczeniu 

dobrowolnemu - NNW od następstw nieszczęśliwych wypadków  

i inne. W dziale obsługi studenta składane są również wnioski dotyczące 

stypendiów.                                                                        

Formalności z jakimi trzeba się zmierzyć nie są najprostsze jednak 

myślę, że z pewnością sobie poradzicie. Studenci 2 i 3 roku przeszli już 

przez ten trudny moment, Wy też na pewno dacie radę! 

Katarzyna Kujawska 

 

 

Gdzie te zajęcia? 
 

Drogie Koleżanki, a może i są też Koledzy, witamy Was na 

Warszawskim Uniwersytecie Medycznym. Przed Wami ciężki rok nauki, 

poznawania tajników pracy położnej i przekonania się czy to tak 

naprawdę zawód dla Was. Z tej okazji, aby w minimalnym stopniu ułatwić 

Wam naukę w tym roku, przygotowaliśmy opis WUM-owskiego labiryntu. 

Znajdziecie tu informacje, gdzie znajdują się poszczególne aule oraz 

zakłady.   

 Rektorat- budynek na rogu Trojdena i Żwirki i Wigury z dużym 

napisem Warszawski Uniwersytet Medyczny na froncie. Dziekanat 

kierunku Położnictwo znajduje się na piątym piętrze. 

 Najważniejszy - Zakład Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej, 

ul. Żwirki i Wigury 81, niski budynek na prawo CBI.  To tutaj będą 

się odbywać m.in seminaria i ćwiczenia z podstaw pielęgniarstwa, 

technik położniczych i prowadzenia porodu. 
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 Zakład Anatomii Prawidłowej i Klinicznej- ul. Chałubińskiego 5, 

znajduje się na rogu ul. Chałubińskiego i ul. Oczki. Na pierwszym 

piętrze znajdziecie aulę im. Prof. Paszkiewicza. 

 Zakład Biofizyki i Fizjologii Człowieka, ul. Chałubińskiego 5. 

Wchodzi się przez szpital, schodami na piąte piętro (zajęcia 

z biofizyki i fizjologii). 

 Zakład Biologii Medycznej, ul. Nowogrodzka 73 ( parazytologia + 

genetyka), mieści się na terenie Szpitala Klinicznego Dzieciątka 

Jezus, wejście znajduje się od ulicy. 

 Aula A i aula B znajdują w Centrum Dydaktycznym (CD) przy 

ul. Księcia Trojdena 2a, budynek na lewo od Rektoratu. 

 Aula im Prof. Grucy, ul. Lindleya 4, budynek Kliniki Ortopedii 

i Traumatologii Narządu Ruchu. Po wejściu do budynku trzeba 

kierować się prosto, minąć kręcone schody i szatnię. Na końcu 

korytarza, po prawej stronie znajduje się klatka schodowa, którą 

trzeba wejść na drugie piętro. 

 Zajęcia z języka obcego odbywają się w Studium Języków Obcych 

w Centrum Dydaktycznym, pierwszy korytarz po lewej stronie 

na parterze budynku. 

 Biblioteka jest w Centrum Biblioteczno- Informatycznym (CBI) 

ul. Żwirki i Wigury 63. Budynek znajduje się między Rektoratem 

a Zakładem Dydaktyki Ginekologiczno- Położniczej). Książki 

zamówione przez Internet odbiera się w pomieszczeniu na parterze 

po lewej stronie. Po stronie prawej znajdziecie wypożyczalnię 

samoobsługową, gdzie książki wypożycza się „od ręki”, ale na krótszy 

czas. Na pierwszym piętrze tego budynku znajdziecie sale 

seminaryjne, a na drugim czytelnię. 

 Zakład Psychologii Medycznej, ul. Żwirki i Wigury 81A. Idąc 

od strony rektoratu, jest to następny budynek za naszym zakładem. 

 Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, ul. Żwirki i Wigury 81 A, 

czyli ten sam budynek w którym mieści się zakład psychologii. 

 

Mamy nadzieję, że ta krótka ściąga ułatwi Wam dotarcie na 

poszczególne zajęcia.  

Powodzenia!   

Magdalena Bodo 
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Warto mieć swoje motto 

Stojąc u progu nowego roku akademickiego jesteśmy pełne 

motywacji, aby jak najowocniej przejść przez ten czas. Aby zapał nie 

opuścił nas w jego trakcie, ułożyłyśmy swoje hasła, które będą nas 

kierowały i umacniały w naszych dążeniach. Dzielimy się nimi z Wami, 

i mamy nadzieję, że staną się inspiracją do określenia własnych myśli 

przewodnich na ten rok. Takie motto z pewnością pomoże nam pamiętać 

w trudnych chwilach na studiach, po co ten cały trud  

„Wolę być odważną, pytać i szukać,  mieć swoje zdanie i uczyć się na 

błędach,  niż siedzieć cicho,  przymykać oko i ulegać  sugestiom innych.” 

Anika 

 „Nigdy się nie poddawać, poświęcić czas na własny rozwój, aby osiągnąć 

zamierzony cel.”                                                                                    

Paulina 

 „Uczę się, rozwijam, dbam o siebie, by stać się profesjonalną i empatyczną 

położną, jaką zawsze chciałam zostać”.                                                 

Dorota 

„Ten rok stawia przede mną wiele wyzwań, ale pragnę pokonać strach 

z nimi związany. Dopiero wtedy, kiedy jestem postawiona z trudnościami 

twarzą w twarz, potrafię uświadomić sobie własny potencjał.”                                                                                                 

Kinga 

„Położnictwo jest tym co kocham - jest moim sposobem na życie, drogą 

do spełnienia i receptą na prawdziwą radość.”                                  

Malwina 

„Empatyczna, wrażliwa i uśmiechnięta- położna, którą chciałabym być.” 

Kasia 

Członkinie Studenckiego Koła Naukowego Etyki 
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